
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

AMBITO TERRITORIALE DI CERIGNOLA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

(D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Art. 107) 

Atto N. 52 In data 21-03-2018 

 

 

OGGETTO: Avviso selezione pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo determinato part-
time e full-time, di personale con profili D posizione economica D1 CCNL personale comprato regioni 
e autonomie locali per il profili professionali di Assistente Sociale e Operatore Amministrativo 
Specializzato da destinare all'Ufficio di Piano dell'Ambito Territoriale di Cerignola per l'attuazione del 
progetto di cui al PON Inclusione (CUP: J11H17000120006). Presa d'atto dei Verbali della 
Commissione e dell'elenco degli idonei/non idonei. 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di marzo, in Cerignola, nella 
residenza comunale 

 
 
 

IL RESP. UFFICIO DI PIANO DEL SETTORE 
 
 
 
 

AMBITO TERRITORIALE CERIGNOLA 

 
 
 

AMBITO SOCIALE DI ZONA - CERIGNOLA 
 
 
 
 

 
Conte Dott.ssa Daniela, Responsabile del Settore, ha adottato la seguente 
determinazione 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

«La dott.ssa Conte Daniela in qualità di Responsabile 
dell'Ufficio di Piano, nominata con Verbale del Coordinamento 

Istituzionale n. 10 del 03/11/2016,  riferisce quanto segue: 

 
Premesso che: 

 
- che con Determina Dirigenziale di Ambito n. 171 del 16.11.2017 

veniva approvato lo schema di avviso selezione pubblica per 
titoli e colloquio per l’assunzione a tempo determinato part-
time e full-time, di personale con profili D posizione 
economica D1 CCNL personale comparto regioni e autonomie locali 
per il profili professionali di Assistente Sociale e Operatore 
Amministrativo Specializzato da destinare all’Ufficio di Piano 
dell’Ambito Territoriale di Cerignola per l’attuazione del 
progetto di cui al PON Inclusione (CUP: J11H17000120006); 

- che si è proceduto alla pubblicazione dell'avviso sulla G.U. 
serie speciale n. 94 del 12.12.2017; 

- che, entro la data di scadenza del bando, 03.01.2018, ore 
12.00, sono pervenute n. 287 domande, e n. 1 domanda oltre la 
data di scadenza del bando, per un totale complessivo di n. 288 
domande, come da elenco allegato (Allegato A); 

- che con Determina Dirigenziale di Ambito  n. 13 del 25.01.2018 
veniva nominata la Commissione Esaminatrice delle domande 
pervenute per entrambe le procedure concorsuali così come 
previsto dal Bando di che trattasi; 

- che la Commissione ha provveduto ad effettuare la valutazione 
delle istanze pervenute nel rispetto dei criteri di valutazione 
stabiliti all’art. 5 dell’AVVISO stesso come da verbali 
contenenti gli atti e gli elenchi degli ammessi, dei non 
ammessi e degli esclusi a vario titolo, trasmessi con nota 
prot. n. 3957 del 02.02.2018 

- che con Determina n. 16 del 03.02.2018, si procedeva alla presa 
d’atto dei verbali della Commissione con approvazione degli 

elenchi degli ammessi/non ammessi/esclusi alla fase del 
colloquio per entrambi i profili, stabilendo il calendario dei 
colloqui distinti per profilo professionale; 

- che con Determina n. 34 del 01.03.2018 si è provveduto ad 
integrare la composizione della Commissione suddetta con la 
nomina di un componente esterno esperto della lingua straniera, 
per la valutazione della prova orale della lingua inglese 
prevista per entrambi i profili; 

Atteso che,  
 
con nota prot. n. 8832 del 21.03.2018 la Commissione di cui sopra 
ha provveduto a trasmettere i Verbali inerenti le operazioni di 
valutazione dei colloqui effettuati come da calendario, ivi 
compreso il Verbale di approvazione dell’elenco degli idonei/non 
idonei alla selezione per il profilo di operatore Amministrativo 

specializzato e di Assistente Sociale da destinare all'Ufficio di 
Piano dell'Ambito Territoriale di Cerignola per l'attuazione del 
progetto di cui al PON Inclusione;  
 

   Vista la delibera G.C. n. 12 del 17/1/2002 sulla separazione 

delle attività di direzione politica da quelle di gestione 

amministrativa; 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Visto il Verbale del Coordinamento Istituzionale n. 10 del 
03/11/2016, con il quale si è nominata la dott.ssa Daniela Conte, 

in qualità di Responsabile dell'Ufficio di Piano; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) per tutto quanto in narrativa espresso, che qui si intende 

integralmente riportato, di prendere atto dei Verbali della 

Commissione di Valutazione nn. 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 riportanti 

gli esiti delle valutazioni dei candidati ammessi al colloquio per 

il profilo di Operatore Amministrativo specializzato e di 

Assistente sociale; 

 

2) di prendere atto della regolarità dei suddetti verbali della 

Commissione esaminatrice contenente gli atti e gli elenchi finali 

dei candidati risultati idonei e/o non idonei come da allegato; 

 

4) di prendere atto che gli elenchi sopra riportati, saranno 
pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Cerignola 
www.comune.cerignola.fg, sezione AVVISI COMUNALI e nella sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso; 
 
5) di prendere atto che con successivo provvedimento si provvederà 
ad impegnare la spesa necessaria a dare corso e conclusione 
all’iter di che trattasi previa verifica dei requisiti 
autocertificati dai candidati in sede di partecipazione a detta 
selezione; 
 
6) di prendere quindi atto che il presente provvedimento non 
comporta impegni di spesa. 

 
 

IL RESP. UFFICIO DI PIANO DEL SETTORE 

Conte Dott.ssa Daniela 

  

http://www.comune.cerignola.fg/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

La spesa complessiva di €  (CIG. ) di cui alla presente determinazione del Responsabile di Area graverà: 

Cerignola, lì          

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Buquicchio Dott. Giovanni 

  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI  AA.GG. 

attesta 

 che la presente determinazione: 

 sarà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 09-
04-18 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

 è stata trasmessa con lettera prot. n. 10435 del 09-04-18 al Sindaco; 

 è stata trasmessa con lettera prot. n.  del          al Prefetto di Foggia 
(art. 135 D.Lgs. 267/2000); 

 è divenuta esecutiva il giorno         . 

Dal Palazzo di Città,          
 

IL DIRIGENTE SERVIZI  AA.GG. 
Valentino Dott.ssa Maria C. 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Comune per 15 
(quindici) giorni consecutivi, dal 09-04-18 al 23-04-18, come prescritto dall'art. 124, comma 
1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dal Palazzo di Città, 24-04-18 

IL DIRIGENTE SERVIZI  AA.GG. 
Valentino Dott.ssa Maria C. 

 


